
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 апреля 2020 г.     №  218-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Новодвинская спортивная школа», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 31.10.2019 № 889-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования и  уточнения видов  деятельности муниципального бюджетного учреждения
«Новодвинская спортивная школа», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского
округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Устав

муниципального бюджетного учреждения «Новодвинская спортивная школа», утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 31.10.2019 № 889-па.

2.Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения «Новодвинская
спортивная  школа»  на  совершение  юридически  значимых  действий  по  государственной
регистрации изменений,  указанных в  пункте 1 настоящего постановления,  в соответствии
с  Федеральным  законом  от  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и вступает в силу со дня
завершения  юридически  значимых  действий  по  государственной  регистрации  изменений,
указанных в пункте 1 настоящего постановления,  в соответствии с Федеральным законом
от  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации  юридических  лиц
и индивидуальных предпринимателей», за исключением пункта 2 настоящего постановления,
вступающего в силу со дня подписания настоящего постановления.

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   02 апреля 2020 г.    №  218-па     

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Новодвинская спортивная школа», утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 31.10.2019 № 889-па

1.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Функции  и  полномочия  учредителя  и  собственника  Учреждения  осуществляет

администрация  муниципального  образования  «Город Новодвинск»,  за  исключением
полномочий,  отнесенных  Уставом  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск»  к  компетенции  главы  муниципального  образования
«Город Новодвинск».».

2.Подпункт 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«4)предоставление  прочих  социальных  услуг  без  обеспечения  проживания,

не включенных в другие группировки (код 88.99 ОКВЭД).».


